
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:T:2016:405 1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

2016 m. liepos 14 d. Bendrojo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas 

Modas Cristal / EUIPO – Zorlu Tekstil Ürünleri Pazarlama (KRISTAL)

(Byla T-345/15)

„Europos Sąjungos prekių ženklas — Protesto procedūra — Vaizdinio Europos Sąjungos prekių ženklo 
KRISTAL paraiška — Ankstesni nacionaliniai žodinis ir vaizdinis prekių ženklai MODAS CRISTAL ir 

„home CRISTAL“ — Galimybė supainioti — Reglamento (EB) Nr. 207/2009 8 straipsnio 
1 dalies b punktas“

1. Europos Sąjungos prekių ženklas — Apskundimo procedūra — Ieškinys Sąjungos teisme — 
Bendrojo Teismo kompetencija — Faktinių aplinkybių peržiūrėjimas atsižvelgiant į pirmą kartą 
jame pateiktus įrodymus — Neįtraukimas (Bendrojo Teismo procedūros reglamento (1991) 
135 straipsnio 4 dalis; Tarybos reglamento Nr. 207/2009 65 straipsnis) (žr. 15 punktą)

2. Europos Sąjungos prekių ženklas — Trečiųjų šalių pastabos ir protestas — Protesto nagrinėjimas — 
Ankstesnio prekių ženklo naudojimo įrodymas — Naudojimas iš tikrųjų — Sąvoka — 
Aiškinimas atsižvelgiant į Reglamento Nr. 207/2009 42 straipsnio 2 ir 3 dalių „ratio legis“ 
(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 42 straipsnio 2 ir 3 dalys; Komisijos reglamento 
Nr. 2868/95 1 straipsnio 22 taisyklės 3 dalis) (žr. 19 punktą)

3. Europos Sąjungos prekių ženklas — Trečiųjų šalių pastabos ir protestas — Protesto nagrinėjimas — 
Ankstesnio prekių ženklo naudojimo įrodymas — Naudojimas iš tikrųjų — Sąvoka — 
Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 42 straipsnio 2 dalis et 3) (žr. 20–22, 
32 punktus)

4. Europos Sąjungos prekių ženklas — Trečiųjų šalių pastabos ir protestas — Protesto nagrinėjimas — 
Ankstesnio prekių ženklo naudojimo įrodymas — Naudojimas iš tikrųjų — Kriterijų taikymas 
konkrečiam atvejui (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 42 straipsnio 2 ir 3 dalys) (žr. 23 punktą)

5. Europos Sąjungos prekių ženklas — Trečiųjų šalių pastabos ir protestas — Protesto nagrinėjimas — 
Ankstesnio prekių ženklo naudojimo įrodymas — Būtinybė išspręsti šį klausimą, jei jį iškelia 
pareiškėjas, prieš priimant sprendimą dėl protesto — Pasekmė (Tarybos reglamento 
Nr. 207/2009 43 straipsnio 2 dalis) (žr. 44 punktą)



2 ECLI:EU:T:2016:405

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

6. Europos Sąjungos prekių ženklas — Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — 
Santykiniai atmetimo pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto 
tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė supainioti su 
ankstesniu prekių ženklu — Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 
1 dalies b punktas) (žr. 49, 69, 89 punktus)

7. Europos Sąjungos prekių ženklas — Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — 
Santykiniai atmetimo pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto 
tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Nagrinėjamų prekių 
ženklų panašumas — Vertinimo kriterijai — Sudėtinis prekių ženklas (Tarybos reglamento 
Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas) (žr. 50, 61–63 punktus)

8. Europos Sąjungos prekių ženklas — Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — 
Santykiniai atmetimo pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto 
tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė supainioti su 
ankstesniu prekių ženklu — Vaizdinis prekių ženklas KRISTAL — Žodinis prekių ženklas MODAS 
CRISTAL ir vaizdinis prekių ženklas „home CRISTAL“ (Tarybos reglamento 
Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas) (žr. 52, 68, 91, 92, 97, 100, 101 punktus)

Dalykas

Ieškinys dėl 2015 m. balandžio 24 d. EUIPO penktosios apeliacinės tarybos sprendimo (byla 
R 341/2014-5), susijusio su protesto procedūra tarp Modas Cristal ir Zorlu Tekstil Ürünleri 
Pazarlama.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Modas Cristal, SL bylinėjimosi išlaidas.


	2016 m. liepos 14 d. Bendrojo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas 

